大田市社会福祉法に関する文書の様式を定める規則の一部を改正す

る規則をここに公布する。

令和３年３月３１日

                  大田市長

大田市規則第５１号

大田市社会福祉法に関する文書の様式を定める規則の一部を改

正する規則

大田市社会福祉法に関する文書の様式を定める規則（平成２５年大

田市規則第１４号）の一部を次のように改正する。

様式第１号から様式第８までを次のように改める。

様式第1号(第2条関係)

社会福祉法人設立認可申請書

年  月  日

  大田市長 様

  設 立 者 又

は 設 立 代

表 者

 住所

 氏名

 次のとおり社会福祉法人を設立したいので、社会福祉法第31条第1項の規定により関係書類を添

えて申請します。

社

会

福

祉

法

人

設

立

の

趣

意

主たる事務所の所在

地

 ふ り が な

法 人 の 名 称

事

業

の

種

類

社 会 福

祉 事

業

第一種

第二種

公 益 事 業

収 益 事 業

資

産

純 資 産

⑤－⑥

内 訳

社会福祉事業用財産

③公益事

業用財産

④収益事業

用財産

⑤財産計

 ①＋②

＋③＋

④

⑥負債
 ①基本

  財産

②その他

  財産

円 円 円 円 円 円 円

役

員

等

と

な

る

べ

き

者

理事

監事

評議

員の

別※

氏 名

親
族
等
の
特
殊
関
係
者
の
有

無

役員の資格等(該当に○) 他の社会福祉法人の

理事長への就任状況

事

業

経

営

識

見

地

域

福

祉

関

係

管

理

者
事

業

識

見

財

務

管

理

識

見

有

無

法 人 名

 ※理事のうち、理事長予定者については、○を付けること

(注)この申請書には、省令第2条第2項各号に掲げる書類を添付すること。

様式第2号(第3条関係)

(表 面)

社 会 福 祉 法 人 定 款 変 更 認 可 申 請 書

申

請

者

主たる事務

所の所在地

ふ り が な

名 称

代表者氏名

申 請 年 月 日

定

款

変

更

の

内
容

及

び

理

由

内  容
理 由

変更前の条文 変更後の条文

(裏 面)

（注）

① 用紙の大きさは、日本産業規格Ａ列４番とすること。

② 記載事項が多いため、この様式によることができないときは、適宜用紙（大きさは、日本産業規格Ａ列4

番とする。）の枚数を増加し、この様式に準じた申請書を作成すること。

  また、変更前の条文と変更後の条文を対比表とすることが困難な場合には、対比表の形式によらないこと

も差し支えないこと。

③ この申請書には、社会福祉法施行規則第３条第１項各号に掲げる書類を添付するとともに、当該定款変更

の内容に応じ、同条第２項又は第３項に規定する書類を添付すること。

定

款

変

更

の

内

容

及

び

理

由

内  容
理 由

変更前の条文 変更後の条文

様式第3号(第4条関係)

（表 面）

社 会 福 祉 法 人 定 款 変 更 届 出 書

届

出

者

主たる事務所の

所在地

ふ り が な

名 称

代表者氏名

届 出 年 月 日

定

款

変

更

の

内
容

及

び

理

由

内  容
理 由

変更前の条文 変更後の条文

(裏 面)

（注）

① 用紙の大きさは、日本産業規格Ａ列４番とすること。

② 記載事項が多いため、この様式によることができないときは、適宜用紙（大きさは、日本産業規格

  Ａ列4番とする。）の枚数を増加し、この様式に準じた届出書を作成すること。

また、変更前の条文と変更後の条文を対比表とすることが困難な場合には、対比表の形式によら

ないことも差し支えないこと。

 ③ この届出書には、社会福祉法施行規則第４条第２項で準用する第３条第１項各号に掲げる書類を

   添付すること。

定

款

変

更

の

内

容

及

び

理

由

内  容
理 由

変更前の条文 変更後の条文

様式第4号(第5条関係)

社会福祉法人解散

認可

認定

申請書

年  月  日

 大田市長 様

申請者 主たる事務所の

所 在 地

代 表 者 氏 名

 次のとおり当法人を解散したいので、社会福祉法第46条第2項の規定により
認可

認定
される

よう、関係書類を添えて申請します。

解散する理

由

資

産

純資産

⑤－⑥

内 訳

社会福祉事業用財産
③公益事業

用財産

④収益事

業用財産

⑤財産計

①＋②＋

 ③＋④

⑥負債 ①基本

財産

②その他

財産

円 円 円 円 円 円 円

残 余 財 産

の処分方法

(注) 省令第5条第1項各号に掲げる書類を添付すること。

様式第5号(第6条関係)

社 会 福 祉 法 人 解 散 届

年  月  日

  大田市長 様

住所

届出者(清算人)

氏名

 次のとおり社会福祉法人が解散したので、社会福祉法第46条第3項の規定により届け出ます。

解

散

し

た

法

人

主たる事務所の所在地

ふ り が な

名 称

代 表 者 氏 名

解散した理由

資

産

純 資 産

⑤－⑥

内 訳

社会福祉事業用財産
③公益事

業用財産

④収益事

業用財産

⑤財産計

①＋②＋

 ③＋④

⑥ 負 債 ①基本

財産

②その他

財産

円

円 円 円 円 円 円

残 余 財 産 の

処 分 方 法

様式第6号(第7条関係)

社会福祉法人合併認可申請書(吸収合併用)

年  月  日

 大田市長 様

申請者 主たる事務所の

所 在 地

名 称

代 表 者 氏 名

  主たる事務所の

所 在 地

名 称

代 表 者 氏 名

 次のとおり社会福祉法人を合併したいので、社会福祉法第49条第2項の規定により認可されるよ

う、関係書類を添えて申請します。

合 併 す る 理 由

合併により消滅する法人の名称

合

併

後

存

続

す

る

法

人
主 た る 事 務 所 の 所 在 地

名 称

事

業

の

種

類

社 会 福祉

事 業

第 1 種

第 2 種

公 益 事 業

収 益 事 業

資

産

純 資 産

⑤－⑥

内 訳

社会福祉事業用財産
③公益事業

 用財産

④収益事

業 用財

産

⑤財産計

 ①＋②＋

 ③＋④

⑥負債 ①基本

財産

②その他

財産

円 円 円 円 円 円 円

役

員

等

と

な

る

べ

き

者

理事

監事

評議

員の

別※

氏 名

親
族
等
の
特
殊
関
係
者
の
有
無

役員の資格等(該当に○) 他の社会福祉法人の

理事長への就任状況

事

業

経

営

識

見

地

域

福

祉

関

係

管

理

者

事

業

識

見

財

務

管

理

識

見

有

無
法 人 名

 （注）省令第6条第1項第1号から第3号まで及び第4号イから二までに掲げる書類を添付すること。

様式第7号(第7条関係)

社会福祉法人合併認可申請書(新設合併用)

年  月  日

  大田市長 様

申請者 主たる事務所の

所 在 地

名 称

代 表 者 氏 名

設 立 事 務

共 同 執 行 者

住所

氏名

申請者 主たる事務所の

所 在 地

名 称

代 表 者 氏 名

設 立 事 務

共 同 執 行 者

住所

氏名

社会福祉法人合併認可申請書(新設合併用)

 次のとおり社会福祉法人を合併したいので、社会福祉法第49条第2項の規定により認可されるよ

う、関係書類を添えて申請します。

合 併 す る 理 由

合

併

に

よ

り

設

立

す

る

法

人

主たる事務所の所在地

名 称

事
業
の
種
類

社 会 福

祉 事 業

第 1 種

第 2 種

公 益 事 業

収 益 事 業

役

員

等

と

な

る

べ

き

者

理事

監事

評議

員の

別※

氏 名

親
族
等
の
特
殊
関
係
者
の
有

無

役員の資格等(該当に○) 他の社会福祉法人の

理事長への就任状況

事

業

経

営

識

見

地

域

福

祉

関

係

管

理

者

事

業

識

見

財

務

管

理

識

見

有

無

法 人 名

 （注）省令第6条第1項第1号から第5号までに掲げる書類を添付すること。

様式第8号(第8条関係)

社 会 福 祉 法 人 現 況 報 告 書

年  月  日

  大田市長 様

報告者  主たる事務所の所在地

名 称

代 表 者 氏 名

電 話 番 号

 社会福祉法施行規則第9条第1項の規定により、   年 4月 1日現在の社会福祉法人の現況に

ついて次のとおり報告します。

代

表

者

就 任 年 月 日 氏 名  住 所 職 業

設 立 認 可 年 月 日   設 立 登 記 年 月 日

事

業

社会福祉事業

種類及び名称 所 在 地

事 業 開始 年 月

日
定 員

第一種

・

第二種

  事 業 の 概 要 事 業 開 始 年 月 日

公 益 事 業

収 益 事 業

そ の 他

理

事
・
監

事

定 数 理 事 ( ) 監 事 ( )

役 職 氏 名
現就任

年月日

年

齢

職

業

親 族 等

特 殊 関

係 者 の

有 無

役員の資格等(該当に○) 理
事
会
へ
の

出

席

回

数

学識

経験

者

地域

福祉関

係

施設

長

その

他

評

議

員

定 数 ( )

役

職
氏 名

現就

任年

月日

年

齢

職

業

親族等

特殊関

係者の

有 無

役員の資格等(該当に○) 評
議
員
会
へ
の

出

席

回

数

学識

経験

者

地域

福祉

関係

地域

代表

施設

長

その

他

施
設
長

施 設 名 氏 名 就 任 年 月 日 年 齢
法令等に定める資格

の 有 無

  開 催 年 月 日
出席者

数
決 議 事 項

理
事
会

評
議
員
会

不

動

産

の

所

有

状

況(

年
３
月

日
現
在)

所 在 地 面 積

評価額

(千円)

担 保 提 供 状 況

提供年

月 日

借入額

(千円)
借入先

償

還

期

限

基本財産

について

は市長の

承認の有

無

土

地

基 本 財 産

そ の 他 財 産

公益事業財産

収益事業財産

建

物

基 本 財 産

そ の 他 財 産

公益事業財産

収益事業財産

年  月  日

年度の主な事業報告

(社会福祉法人名)

社 会 福 祉 事 業

公 益 事 業

収 益 事 業

(社会福祉法人名)

財 産 目 録

(    年  月  日現在)

資産・負債の内訳 金額(円)

Ⅰ 資産の部

 1 流動資産

   (内 訳)

  流動資産合計

 2 固定資産

  (1)基本財産

   (内 訳)

  基本財産合計

  (2)その他の固定資産

   (内 訳)

その他の固定資産合

計

固定資産合計

資産合計

Ⅱ 負債の部

 1 流動負債

   (内 訳)

  流動負債合計

 2 固定負債

   (内 訳)

固定負債合計

負債合計

  差引純資産

附 則

 この規則は、令和３年４月１日から施行する。